
Det händer i församlingen – vecka 19 2025 

Våren är här: Kyrkoherde Ann höll vårtal. Nu har vi skapat webbplats för ideella insatser. 
Allt fler gravstenar återanvänds. Anki är ny församlingsmedlem. Julia och Martin är nya 
medarbetare från måndag. Personaldag i Värnamo på onsdag. 

Anns vårtal vid Ekhagskyrkan Valborgsmässoafton 

 



 



 



 

Ann Aldén höll vårtal vid Ekhagskyrkan, medan Ideelle Rolf Eknefält avslutade och bland 
annat hyllade sångkören och dess ledare Pernilla Cederblad. 

”Kära vänner! 



Traditionsenligt möts vi för att välkomna våren vid Ekhagskyrkan. Efter månader av 
mörker och kyla lyser solen och vi känner hur kraften kommer tillbaka, i naturen, men 
också i våra egna liv och i oss själva. Vi har lämnat våra vinteriden och möter nu livet och 
varandra med större öppenhet och lätthet. 

När vi tar varje chans att luta oss mot en husvägg med ansiktet mot himlen så snart 
solen visar sig. Då är det vår. När vi får sjunga Vintern Rasat ut och alla de andra 
sångerna som vi älskar. Då är det vår. Och vi får inte nog. Värmen, ljuset, livet - vi tar 
emot, och sakta men säkert tinar vi upp inifrån och ut. 

Det var inte länge sedan vi firade påsk. Helgen som berättar om att Jesus gick levande ut 
ur graven och att vi får ta rygg på honom när han rör sig från mörker till ljus. Igen och igen 
och igen. 

Det är svårt att tro på framtiden när oron i världen eskalerar och när människor i vårt eget 
land skjuts till döds på öppen gata. Men påsken garanterar fönstret mot framtiden. Nytt 
syre, en stilla glädje, lättare att andas och korta stunder av bekymmerslöshet ger en 
aning om det som väntar.  För det finns en framtid och våren visar väg. 

Vårens blommor speglar våra möjligheter och vår potential, som enskilda och som 
samhälle kan vi sträcka oss lite längre. Vi kan gå en extra mil och göra varandra så bra 
det bara är möjligt. Ingen kan göra allt, men alla kan göra något. Våren visar väg. 

Avslutningsvis hoppas jag att ni tillsammans med mig vill utbringa ett fyrfaldigt leve för 
våren. Våren leve Hurra, Hurra, Hurra, Hurra.” 

Rolf Eknefält, mångårig medlem i kyrkans verksamhetsråd, höll det avslutande talet, och 
fokuserade på kyrkomusiker Pernilla Cederblad. För traditionen säger att det är den 
senaste anställde som håller vårtalet. Men inte kan vi begära att Pernilla förutom att leda 
all sång och musik också ska hålla tal, menade Rolf  som istället tackade kyrkoherde 
Ann för hennes vårtal. 

-Visst är det härligt att så olika åldrar och stämmor kan mötas på en trappa och väcka 
vårkänslor hos så många människor. Tack för alla uppoffrande övningar och framför allt 
för dagens resultat av alla era träningstillfällen, sa Rolf Eknefält bland annat och hyllade 
Pernilla Cederblad med blommor.  

  

Webbplats för ideella lanseras 



 

Hur ska vi fånga upp de människor som vill engagera sig ideellt i olika roller i Svenska 
kyrkan Jönköping? Sedan en tid tillbaka har församlingsutskottet och församlingens 
kommunikationsenhet arbetat med att undersöka hur behovet av ideella insatser ser ut. 
Resultatet är en ny webbsida där områden som gudstjänstvärd, fika/servering, 
internationellt arbete/Act samt utveckling av kyrkans verksamhet i nya bostadsområden, 
presenteras. Inom varje område finns ett enkelt formulär för intresseanmälan som vi 
sedan tar hand om. 

Sidan kommer att lanseras med hjälp av flyers i kyrkorna och en tydlig puff på webbens 
startsida. Den går också att hitta på svenskakyrkan.se/jonkoping/ideell 

  

Använda gravstenar blir som nya 

 



I Skogskyrkogårdens lager finns flera hundra äldre gravstenar av granit, där 
gravrättsinnehavaren valt att säga upp gravrätten och återlämna stenen. Stenarna som 
står här är bedöma i skick att återanvändas, något som blir allt mer populärt. Nästan 
varje dag har kyrkogårdsarbetare David Yesil visning för gravrättsinnehavare som ska 
välja gravsten. Foto: Mikael Bergström 

  

När en gravrätt upphör kan den gamla gravstenen återanvändas för en ny grav. Inom 
Jönköpings församling ökar intresset för att återanvända äldre gravstenar – en viktig del i 
miljöarbetet. 
– Vi har nog en 15-20 förfrågningar per månad, säger David Yesil, kyrkogårdsarbetare på 
Skogskyrkogården. 
Läs mer 

Använda gravstenar blir som nya - Svenska kyrkan Jönköping 

  

Bild: För omkring tio år sedan lämnade Anki Sandgren Svenska kyrkan. Dyrt att vara med 
och ”tjafs” om kvinnliga präster avgjorde. Men våren 2025 har hon trätt in som medlem 
igen, ett beslut som växt fram sakta men säkert. Foto: Mikael Bergström 

  

Anki blev medlem igen: ”Känns naturligt att vara med i Svenska kyrkan” 

 

https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/anvanda-gravstenar-blir-som-nya
https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/anvanda-gravstenar-blir-som-nya


Anki Sandgren är ny medlem i Svenska kyrkan. Foto: Mikael Bergström 

Anki Sandgren är en av alla Jönköpingsbor som valt att aktivt gå med i Svenska kyrkan 
igen. Tanken har växt fram efter hand och när hon nyligen begravde sin make Lasse i 
Sandseryds kyrka tog hon beslutet. 

Läs mer 

Anki blev medlem igen: ”Känns naturligt att vara med i Svenska kyrkan” - Svenska kyrkan 
Jönköping 

  

Julia blir ny HR-medarbetare 

 

https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/anki-blev-medlem-igen-kanns-naturligt-att-vara-med-i-svenska-kyrkan
https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/anki-blev-medlem-igen-kanns-naturligt-att-vara-med-i-svenska-kyrkan
https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/anki-blev-medlem-igen-kanns-naturligt-att-vara-med-i-svenska-kyrkan


Julia Rofors är ny HR-partner i Jönköpings församling 

Måndag 5 maj tillträder Julia Rofors som ny HR-partner i Svenska kyrkan Jönköping. 

-Det blir spännande. Det känns väldigt roligt och positivt, säger Julia som har 15 års 
erfarenhet av HR-arbete, bland annat hos HSB Göta. 

Hon kommer att arbeta inom det breda och viktiga området personalfrågor, där bland 
annat  rekrytering och kompetensförsörjning ingår. 

Veckobrevet återkommer med en längre intervju med Julia Rofors när hon är på plats. 

  

Martin blir fastighetsförvaltare 



 

Måndag 5 maj tillträder Martin Karlsson den nya tjänsten som fastighetsförvaltare i 
Jönköpings församling. 

-Jag tycker att det är kul att ta hand om äldre byggnader och så kommer jag till ett otroligt 
trevligt arbetslag, säger han. 



Han kommer närmast från en tjänst som fastighetschef i Nässjö pastorat. 

-Det har jag varit i två år och innan dess var jag fastighetsansvarig i pastoratet, säger han. 

Men nu är det Jönköpings församling som lockar. Kortare resväg till hemmet i Taberg och 
arbete i en stor församling avgjorde. 

-Jag gillar att jobba med människor och att vara med och påverka så att det blir bra för de 
som använder våra lokaler.  Att skapa något bra tillsammans. Det är också kul att 
Jönköpings församling arbetar mycket med energiomställning. Så det är jobbet som 
helhet som lockar, säger han. 

Vad gör en fastighetsförvaltare? 

-Det innebär ett arbete med löpande vård och underhåll så att lokalerna är i gott skick 
och anpassade efter behoven. Jag har nu läst på er lokalförsörjningsplan, säger Martin 
Karlsson. 

Han tog studenten på energiprogrammet på Erik Dahlbergsgymnasiet i Jönköping 2008, 
med kompetens som rörläggare och svetsare, vilket han jobbade som några år. 

-Sedan jobbade jag två år i Australien, men valde sedan att studera vidare till 
fastighetsförvaltare genom en YH-utbildning på Stockholms folkuniversitetet. Jag 
jobbade sedan på ett företag i Helsingborg och ett i Stockholm innan jag kom till Nässjö 
pastorat, berättar han. 

Men Martin hinner bara jobba någon vecka innan han tar semester, för att synka med sin 
sambos semester. 

-Hon sommarjobbar på ambulansen i Jönköping så det fick bli tidig semester för oss, 
säger han. 

Semestern kommer i sin tur att främst innebära renovering. 

-Vi bor i min farfars timmerstuga  strax utanför  Taberg, och den ska vi renovera i sommar. 
Annars gillar jag att träna och att vara ute i skogen, säger Martin Karlsson. 

För församlingens fastighetsenhet blir Martin en förstärkning. 

-Fantastiskt att få lite avlastning med någon som kan ta över vissa projekt. Martin blir ett 
jättebra tillskott i vår grupp och skönt med någon som kan kyrkans organisation, säger 
fastighetschef Johannes Ekholtz. 

  

Personaldag i Värnamo onsdag 7 maj 

På onsdag 7 maj är det dags för personaldag i Värnamo. Se tidigare inlägg på Teams. 

• Avfärd 08.00 från Västra torget 



• Hemkomst 16.00 till Västra torget 

• Vi kommer att åka buss gemensamt för att besöka Gummifabriken som är ett 
konferenscenter i Värnamo. Där vi kommer att få en klimatutbildning från Sara 
och Ida från stiftet och även fika och äta lunch tillsammans. 

  

Föreläsning om matsvinn 8 maj på Sofiagården 

Hur ska man tänka för att motverka matsvinn? Torsdag 8 maj, klockan 13.30-16.00 
arrangerar församlingens arbetsgrupp Färdplan för klimatet en föreläsning om matsvinn. 
Anton Lovric, skicklig kock på Talavidskolan och engagerad i matsvinnsprojekt, föreläser, 
en föreläsning som sedan övergår i en frågestund. 

  

Kyrkofullmäktige tackar för arbetsinsatsen 

”Kyrkofullmäktige framför ett varmt tack till all personal i Jönköpings församling för det 
goda arbete som genomförts under 2024 och som redovisas i verksamhetsberättelse 
och årsredovisning”. Så står det i protokollet från det senaste sammanträdet i 
kyrkofullmäktige, den 22 april, som bland annat fastställde verksamhetsberättelsen och 
årsredovisningen. 

Läs mer 

  

Läs Växjö stifts nyhetsbrev för april 

 

Se teatern om Esaias Tegnér i sommar. Kampanj - Brustna hjärtan. Åk buss till 
Biskoparnas ungdomsmöte! Baskurs – vad står Svenska kyrkan för? Hej Anna de Faire, 
stiftsarkivarie! 

Det är något av innehållet i Växjö stifts nyhetsbrev 

https://admin.svenskakyrkan.se/admin/standardsidor/redigera?DoEdit=1&FromNotification=1&EditID=1695319&CategoryId=192


Läs mer 

Växjö stifts nyhetsbrev, April 2025 

  

Beredskap i helgen 

Varje helg (från fredag 18.00 till måndagsmorgon 07.00) har någon arbetsledare i 
Jönköpings församling beredskap och kan nås vid frågor som måste lösas på jourtid. 

Vecka 18 har Ann Aldén som har beredskap (036-303549, 0730-703560) 

  

Veckobrevet blir även externt 

Det veckobrev du just nu läser publiceras i församlingens intranät och mejlas också ut 
till nästan 200 personer. Nu tar det nästa steg och blir också externt på Jönköpings 
församlings hemsida. Så vet du om någon som skulle ha nytta eller glädje av att läsa vårt 
veckobrev, tipsa dem om att gå in på svenskakyrkan.se/jonkoping och fliken ”Vad har 
hänt i Jönköpings församling?”. 

  

Tipsa veckobrevet och tipsa om nya läsare 

Det händer mycket i Jönköpings församlings breda verksamhet. I veckobrevet försöker vi 
berätta om en del, både sådant som är bra att veta, och kul att veta. Så tveka inte, tipsa 
veckobrevet, helst med några rader text och en bild, om sådant som du tycker att alla 
medarbetare borde veta! 

jonkoping.kom@svenskakyrkan.se 

Veckobrevet mejlas också ut till alla förtroendevalda, ideella med flera som inte har 
tillgång till intranätet, men som vi tror har intresse av att läsa om vad som händer i 
församlingen. Hör av dig med tips till kommunikationsenheten om vem som borde få 
veckobrevet. 

  

Svenska kyrkan i medierna 

  

Kyrkans Tidning 1/5: Kyrkor i Jönköping larmar: Stora hål i samhällets skyddsnät 
Kyrkliga företrädare i Jönköping med omnejd höjer rösten i en gemensam debattartikel, 
där de efterlyser förändringar som höjd försörjningsnorm och snabbare handläggning. 

https://app2.editnews.com/ec/public/read?issueId=592819
https://app2.editnews.com/ec/public/read?issueId=592819
mailto:jonkoping.kom@svenskakyrkan.se


Läs mer 
Kyrkor i Jönköping larmar: Stora hål i samhällets skyddsnät - Kyrkans Tidning 

 
Kyrkans Tidning 1/5 : Frågan som ärkebiskopen hoppas får utrymme i kyrkovalet 

Ärkebiskop Martin Modéus ser sig som kyrkopolitiskt neutral. Men han har förväntningar 
på årets kyrkovalskampanj. 

Läs mer 

Frågan som ärkebiskopen hoppas får utrymme i kyrkovalet | Kyrkans Tidning 

  

Vi firar gudstjänst, mässa och högmässa 

  

Lördag 3 maj, kl 16.00, Kristine kyrka: Musikgudstjänst – For the beauty of the world 

Festivalkören för RUR25 (Riksfesten Unga Röster) Dirigent: Anna Kjellin, Edward Eklöf 
och Jonas Östlund 

  

Söndag 4 maj 

09.30               Mässa                                                                       Ekhagskyrkan 

10.00               Högmässa med söndagsskola                      Dalvikskyrkan 

11.00               Högmässa                                                               Kristine kyrka 

11.00               Mässa                                                                        Ljungarums kyrka 

11.00               Högmässa                                                               Råslätts kyrka 

11.00               Högmässa                                                               Sofiakyrkan 

16.00               Högmässa                                                               Bymarkskyrkan 

16.00               Musikgudstjänst                                                   Gräshagskyrkan 

Valborgsfirande med Kyrkokören och allianskyrkans musikkår 

16.00               Mässa                                                                       Österängskyrkan 

  

Tisdagen 6 maj kl 14.00, Ekhagskyrkan: Ehrling ”Elvis” Lundberg framträder i caféet. 

Ehrling Lundberg med programmet ”Musiken vi minns”, samt andakt och fika. 

https://etidning.kyrkanstidning.se/p/kyrkans-tidning/2025-04-30/a/kyrkor-i-jonkoping-larmar-stora-hal-i-samhallets-skyddsnat/1775/1900051/62557615
https://etidning.kyrkanstidning.se/p/kyrkans-tidning/2025-04-30/a/kyrkor-i-jonkoping-larmar-stora-hal-i-samhallets-skyddsnat/1775/1900051/62557615
https://www.kyrkanstidning.se/nyhet/arkebiskopen-hoppas-att-denna-fraga-far-utrymme-i-kyrkovalet
https://www.kyrkanstidning.se/nyhet/arkebiskopen-hoppas-att-denna-fraga-far-utrymme-i-kyrkovalet


Torsdag 8 maj, kl 19.00, Kristine kyrka: Sinnesro 

En stilla stund med musik, ljuständning och bön. Musikmedverkan av musikstudenter 
från Södra Vätterbygdens Folkhögskola 

Torsdag 8 maj kl 19.00, Andrum: gudstjänst i Munksjöstaden 
Café Rosetten, varje torsdag klockan 19.00 
Välkommen till Andrum – en stund i stillhet. 
En drop-in-gudstjänst där du är fri att komma och gå när du så önskar. 
Sång, tystnad och bön. En stund i stillhet. 

  

  

 


